e no Anexo III – Metas e Prioridades, da LDO de 2024, Lei n.º 7.105, de
29 de setembro de 2023, no programa 0131 – Saúde Bucal, a ação:
“Mais Saúde Bucal na Escola”, na Secretaria Municipal da Saúde; e para
abertura de crédito especial adicional no valor de R$ 68.082,00
(sessenta e oito mil e oitenta e dois reais).

A Mensagem Justificativa esclarece que o Município foi
contemplado com recursos provenientes de emendas parlamentares, nos
termos da Portaria n.º 4.744/2024-MS, de 01 de julho de 2024. Informa
que os recursos são referentes ao recebimento dos incentivos